
        Protokół nr XLIII/18 z Sesji Rady Miejskiej w Międzyzdrojach w dniu 19.04.2018, 

miejsce obrad: Sala konferencyjna Urzędu Miejskiego godz. 9.00-15.00 

 

1. Otwarcie XLIII Sesji RM i stwierdzenie quorum. 

 

XLIII Sesję otworzył Przewodniczący RM Jan Magda, który na podstawie listy obecności stwierdził 

quorum. Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi zał. Nr 1 i 2 do protokołu. Nieobecny 

na posiedzeniu radny Andrzej Kościukiewicz. Obecnych 14 radnych. 

 

2. Wnioski do porządku  obrad. 

      

Przewodniczący poinformował, że po odbytym szkoleniu, szkolący wskazał, że porządek obrad do 

punktu 2 jest programem autorskim przewodniczącego Rady. W związku z tym jeśli organ 

wykonawczy wniesie przed sesją nowy projekt uchwały, a przewodniczący uzna, że jest to istotne, ma 

możliwość wprowadzenia go do porządku obrad i w takiej formie przedstawia go radnym. Taka 

procedura została zastosowana na tej sesji. W związku z brakiem uwag porządek został przyjęty w 

brzmieniu zaproponowanym przez Przewodniczącego. Porządek stanowi zał. Nr 3 do protokołu. 

 

3. Uwagi i poprawki Radnych do protokołów z XLII Sesji RM w Międzyzdrojach. 

 

Do protokołu nie wniesiono uwag w związku z czym został zatwierdzony przez prowadzącego obrady.    

 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

1) Interpelację złożyła radna Iwona Czyż. Interpelacja stanowi zał. Nr 4 do protokołu. Ponad to 

radna zwróciła uwagę na wycinkę starych buków na ul. Gryfa Pomorskiego Las, które są 

prawdopodobnie pomnikami przyrody oraz zapytała, na jakim etapie jest sprawa związana ze 

stemplami w oknach na ul. Myśliwskiej? 

Burmistrz wyjaśnił, że w kwestii stempli to sprawę prowadzi nadzór budowlany, a stronami jest 

wykonawca i mieszkańcy tego obiektu. Gmina nie może nic z tym zrobić, ponieważ nie zleciła tego 

zadania. Wykonawca w ramach zabezpieczeń i wytycznych nadzoru zrobił sam te stemple, więc my 

nie możemy ich ściągnąć. Najprawdopodobniej sprawa zakończy się w sądzie. 

  W kwestii wycinki drzew Przewodniczący Jan Magda poinformował, że pomnikiem przyrody 

są drzewa przyjęte w uchwale Rady Miejskiej. Aby drzewo zyskało ten tytuł musi spełniać określone 

normy. 

2) Zapytania złożył radny Mateusz Bobek. Zapytania stanowią zał. Nr 5 do protokołu. Radny 

zapytał m.in. o sprawy związane z komunikacją (przystanki na ul. 1000-lecia PP i 

Zwycięstwa), uskok na zejściu na plażę A i B, lampy na ul. Ludowej i Pomorskiej, 

pozostawiony pojazd na ul. Bohaterów Warszawy, zejście J i brak możliwości poprawy. 

Chodzi tu o postawienie barierek, które ułatwią zejście. Radny zauważył, że nie ma 

oświetlenia na drodze wojewódzkiej. Radny zwrócił również uwagę, że gdyby zrobić 

porządek z linią oświetleniową przy straży pożarnej zyskujemy dodatkowe miejsce na ew. 

lądowanie helikoptera ratowniczego.   

         Burmistrz wyjaśnił, że po wykonaniu prac zejście J po zostało oddane Urzędowi 

Morskiemu. Właścicielem jest Skarb Państwa, więc każda zmiana i ew. przebudowa musi być poparta 

zgodą Urzędu Morskiego. Co do oświetlenia  i lądowiska przy straży pożarnej Burmistrz 

poinformował, że odbyło się spotkanie z Eneą. Zwróciliśmy uwagę na podejście firmy do inwestycji 

na naszym terenie. Sugerujemy opieszałość i brak zainteresowania. W odpowiedzi usłyszeliśmy, że 

firma nie ma środków na inwestycje, o których decyduje centrala. W związku z tym nie da się zgrać 

terminu wykonywania inwestycji gminnych z ich inwestycjami, nawet jeśli wiadomo o tym z dużym 

wyprzedzeniem. Mamy tylko deklarację, że zarządzający będą starać się współpracować z gminą, ale 

póki co ta deklaracja nie przekłada się na czyny. 



 Ad vocem Bobek uważa, że ten problem dot. dwóch słupów. Czy gmina nie może ich przejąć?  

Radny zwrócił również uwagę na wystającą studzienkę na ul. Tysiąclecia Państwa Polskiego. 

 Burmistrz powiedział, że gdyby gmina zadeklarowała, że wymienimy wszystkie latarnie to 

Enea zapewne wyraziłaby zgodę. Pytanie, czy gmina może wydawać publiczne środki na nie swój 

środek trwały. 

  Radny Węglorz poprosił o utworzenie komisji pod kątem przeglądu miasta i jego 

infrastruktury przed sezonem  letnim. Do tej pory takie rozwiązanie było stosowane. Radny deklaruje 

chęć udziału w przeglądzie miasta.  

 Burmistrz wyjaśnił, że co jakiś czas są robione takie komisje, ale jeśli taka jest wola radnych, 

to zostaną oni poinformowani o takiej kontroli i będą mogli w niej uczestniczyć. Od dzisiaj zaczęliśmy 

remonty cząstkowe, dlatego Burmistrz prosi o zgłaszanie ubytków w ulicach. 

3) Radna Ewa Trott poprosiła o zabezpieczenie studzienki na ul. Plażowej. Radna zwróciła 

również uwagę na konieczność zabezpieczenia pomnika przyrody na ul. Bohaterów 

Warszawy. 

4) Interpelacje złożył Radny Zbigniew Mittelstadt. Interpelacja stanowi zał. Nr 6 do protokołu. 

Radny Mittelstadt zgłosił również brak oświetlenia na ul. Garażowej. Prócz tego zapytał, 

gdzie jest gołąb – rzeźba betonowa, która znajdowała się przy schodach na feniksie. Radny 

zwrócił również uwagę na dziurę przy ul. Niepodległości.  

 Ad vocem Pani Anetta Czyżak wyjaśniła, że gołąb jest w ZOŚ i czeka na renowacje terenów 

zielonych. Po przeprowadzonej inwestycji zostanie on z powrotem ustawiony.  

 Co do pytań zgłoszonych przez radnego Burmistrz powiedział, że dyskusja o tym co będzie za 

kilka lat jest przedwczesna. My odpowiadamy za wydane decyzje, a nie za wizje właściciela danego 

terenu.  

5) Radna Oleksy zapytała na jakim etapie jest przejęcie drogi w Lubinie. 

Burmistrz wyjaśnił, że jeśli Rada Powiatu podejmie uchwałę o przekazaniu tej drogi gminie 

Międzyzdroje w drodze komunalizacji, my powinniśmy wtedy podjąć uchwałę o jej przejęciu. W 

innym wypadku będzie to dla nas koszt. Było uzgodnienie ze Starostwem, że działka przy domu 

dziecka będzie przekazana gminie nieodpłatnie, by można było pokryć koszty odszkodowania przy 

wykupie terenów od mieszkańców.  

6) Radna Dorota Klucha zapytała o zatrudnienie w dziale planowania przestrzennego. Pojawiają 

się skargi na powolne działania i wydawanie decyzji o warunkach zabudowy. 

Burmistrz powiedział, że jest problem z pracownikami merytorycznymi w tym zakresie. 

Generalnie w ościennych gminach występuje deficyt na pracowników ds. planowania przestrzennego. 

Myślę, że zmienimy regulamin organizacyjny i stworzymy tam 3 etat i ogłosimy konkurs. Jest już tam 

osoba do pomocy, ale wymaga też czasu jej przeszkolenie, a my potrzebujemy fachowca. Wniosków o 

warunki jest sporo, więc trzeba się liczyć się z tym, że czas ich wydawania się przedłuża z uwagi 

właśnie na braki kadrowe.  

 

Radna Czyż nawiązała do uporządkowania terenu przy ul. Campingowej. W chodniku brakuje 

polbruku, są wybrzuszenia, więc nie można mówić, że teren jest uporządkowany. 

 

5. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie zastawu rejestrowego. 

 

Projekt uchwały zreferował Pan Burmistrz Leszek Dorosz, który przypomniał, że dostaliśmy 

dofinansowanie na modernizację oczyszczalni ścieków i  na zrobienie kanalizacji dwóch odcinków, 

które do tej pory nie były skanalizowane w wysokości ponad 32 mln z Narodowego Funduszu 

Ochrony Środowiska. Do zamknięcia inwestycji brakuje nam 18 mln, jako pożyczki uzupełniającej. 

Po wielomiesięcznych rozmowach dostaliśmy dwie oferty na pożyczkę i obligację. Tańszym 

rozwiązaniem jest pożyczka w formie zestawu rejestrowego. Przy wcześniejszych rozmowach NFOŚ 

chciał uzyskać ze strony Gminy poręczenie, na które nie wyraziliśmy zgody. Po przedstawieniu 

takiego stanowiska Narodowy Fundusz poinformował, że istnieje jeszcze jedna możliwość, aby 

uzyskać od nich pożyczkę, a mianowicie forma zastawu rejestrowego. Można to porównać do 

hipoteki, tylko tu zabezpieczamy udziały w spółce ZWiK, ale dalej jesteśmy w 100% udziałowcem. 

Nie możemy tylko wykonać żadnego ruchu w spółce bez ich zgody do momentu spłaty pożyczki. Ta 

forma jest dla nas tańszą opcją niż obligację, które były by emitowane przez bank komercyjny. Tu 



dodatkowo wchodzi jednorazowa opłata 180 tys. plus marża i wibor. Dodatkowo bank zabezpiecza się 

art. 777, czyli zabezpieczają się na wypadek, kiedy spółka miałaby problemy z płynnością finansową, 

czego nie przewidujemy. W kwestii gospodarki ściekowej to zabezpieczeniem są wpłaty 

mieszkańców. W momencie, kiedy coś by się jednak stało to będzie podwyżka cen ścieków. Ona i tak 

nastąpi, ponieważ zgodnie z dyrektywą europejską, właściciel musi naliczać amortyzację od majątku.  

W monecie, kiedy majątek był w gminie, gmina pokrywała z innych dochodów inwestycje i nie 

naliczała amortyzacji, w związku z tym ceny były niższe. Teraz będzie trzeba to naliczać, w związku z 

czym ceny wzrosną. One będą później malały, kiedy amortyzacja będzie odejmowała wartość 

przekazanego majątku.  Po podpisaniu umów dokonamy powtórnego przeliczenia. Jeśli będzie to 

wydatek niedoudźwignięcia przez mieszkańców rada miejska może zaplanować dopłaty. 

 

Stanowiska: KRGiB – nie zajęto stanowiska. 

         KSKiS – nie wypracowano stanowiska.  

 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Głos zabrała radna Iwona Czyż, która powiedziała, że po analizie obu ofert ryzyko jest po dwóch 

stronach. Największą bolączką jest to, że ta inwestycja miała nie dotykać gminy pod kątem 

finansowym. Cała inwestycję miał prowadzić ZWiK.  

 Ad vocem radna Dorota Klucha powiedziała, że powinniśmy się cieszyć, że rada ma wpływ i 

kontrolę nad tym przedsięwzięciem i może zadecydować o dalszych losach spółki, jako jej właściciel. 

Burmistrz dopowiedział, że to jest nasze mienie i ta inwestycja jest konieczna. Zrobienie jej da nam 

nowe możliwość. Samo utrzymanie będzie tańsze i wpłynie na ceny ścieków. Koszty związane z 

eksploatacją będą niższe po remoncie. Teraz musimy cały proces technologiczny robić dwa razy, żeby 

wszystko mieściło się w normie.  

 Na pytanie radnego Bobka, kto sporządzał dokument załączony do projektu uchwały Pani 

Prezes wyjaśniła, że te dokumenty zostały przekazane z obu instytucji: NFOŚ i Bank DNB. One są 

tylko dokumentem informacyjnym i nie jest to załącznikiem do uchwały. Kontynuując radny 

zauważył, że podwyżki za ścieki będą i to jest pewne, więc trzeba o tym mówić. Przy spłacie 

zobowiązań opłaty wzrosną o 50%. Pytanie, na kogo spadną te koszty i co z dywidendą w tym 

wypadku? 

 Pani Prezes poinformowała, że banki zawsze wypowiadają się w kwestii wypłaty dywidendy 

przez właściciela przy zaciągniętym zobowiązaniu. Jeśli sytuacja będzie dobra, to musimy zwrócić się 

o to do kredytodawcy. Burmistrz dopowiedział, że NFOŚ ma udziały w zastawie, natomiast gmina 

sama prowadzi działalność gospodarczą. Poza tym dywidenda przy zakładach komunalnych nie jest 

niczym dobrym, bo świadczy to o przeszacowaniu cen, ponieważ spółki komunalne nie powinny 

zarabiać na tej obsłudze. My mieliśmy dywidendę, bo nie naliczaliśmy amortyzacji i gmina 

odzyskiwała w formie dywidendy część nierozliczonej amortyzacji, żeby mieć wkład własny do 

inwestowania w zmiany infrastruktury technicznej. Kiedy będzie nowa oczyszczalnia to spółka 

powinna pracować non profit. Będzie ona kontrolowana z resztą przez Wody Polskie.  

 Cała ta kwota zabezpieczała wydatki gminy na renowacje sieci – powiedział radny Bobek. 

Więc ten bilans dla gminy wydaje się być korzystny. Burmistrz wyjaśnił, że jeśli chcemy uzyskać te 

pieniądze to nie w formie dywidendy, ale możemy podnieść czynsz dzierżawny za sieci, które 

dzierżawimy naszej spółce i uzyskamy wtedy środki na dalszą modernizację sieci. 

 

Przewodniczący RM zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem 

opowiedziało się 13 radnych, 1 osoba wstrzymała się od głosu. 

Uchwała Nr XLIII/460/18 i stanowi zał. Nr 7 i 8 do protokołu. 

  

 

Przewodniczący RM Jan Magda ogłosił 15 minut przerwy. 

Po przerwie wznowiono obrady. 

 

6. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu i zmian w budżecie  na rok 2018. 

 



Projekt uchwały omówił Pan Burmistrz, który w nawiązaniu do zgłoszonego wniosku na Komisji 

Rozwoju Gospodarczego i Budżetu o wykreślenie kwoty 70 tys. na drogę ul. Gryfa Pom. Las i 

przeznaczeniu jej na stojaki dla rowerów i przebieralnie powiedział, że na to drugie zadanie można 

uzyskać wpływy z przetargu. Więc kwota 20 tys. w zupełności wystarczy na stojaki. To zadanie 

będzie nie zagrożone. Ale dokumentacja na drogę będzie już wykonana i w przyszłym roku będzie 

można zacząć  negocjacje celem jej przejęcia i skomunikować zachodnią część z ulicą polną już 

docelowo. Dlatego Burmistrz prosi o niedokonywanie zmian, bo to jest istotne zadanie dla nas. 

 

Stanowiska: KRGiB- pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały z wnioskiem o wykreślenie 70 tys. z 

drogi i przeznaczenie jej na stojaki na rowery. 

        KSKiS – komisja pozytywnie zaopiniowała projekt. 

 

Głos w dyskusji zabrał radny Zbigniew Mittelstadt, który nawiązał do siłowni w szkole podstawowej. 

Zdaniem radnego powinniśmy zastanowić się nad tym, aby funkcjonowała jedna siłownia                                       

z prawdziwego zdarzenia. Siłownia, która funkcjonuje na dole w szkole posiada opiekuna i sprawny 

sprzęt. Dlatego zdaniem radnego część kwoty 19 tys. powinna być przeznaczona strikte na siłownie na 

dole. 

 Ad vocem radny Mateusz Bobek powiedział, że są różnice między obiema siłowniami. 

Podłoga na górze w siłowni nie była dostosowana. Ta siłownia przede wszystkim jest odpłatna i 

przynosi szkole dochód. Wiadomo, że przy jej eksploatacji sprzęt się niszczy. Siłownia prowadzona na 

dole, jest nieodpłatna i nie jest otwarta przez cały tydzień. Więc dlatego więcej osób z niej korzysta. 

Siłownia w hali jest ofertą szkoły, z której pobiera ona opłaty. Dlatego też wniosek Pani Dyrektor jest 

racjonalny. 

 Zdaniem radnego Mittelsatdta sprzęt powinien być ciągle pielęgnowany i konserwowany. 

Takie rzeczy muszą być robione na bieżąco, a nie dopiero, kiedy coś już się zepsuje. 

 

Radny Janusz Piłat zapytał o dywidendę ze spółki Promenada.  

Burmistrz wyjaśnił, że w związku z informacją o podwyżkach dla nauczycieli, które podobno zostały 

już uwzględnione w subwencji oświatowej powstała dziura między dochodami a wydatkami 

bieżącymi. Z uwagi na to, że nie ma jeszcze kosztorysu ani poprzetargowych wiadomości co do 

inwestycji prowadzonej przez Spółkę Promenada, poprosiłem o wypłatę dywidendy, która ma pokryć 

zwiększone wydatki dla nauczycieli.  

 

 Radna Czyż w odniesieniu do dokumentacji na drogę Gryfa Pom. Las, zwróciła uwagę, że 

mamy wiele przygotowanych dokumentów, które zalegają na półkach. Warto zastanowić się nad tym, 

żeby zbierać takie małe kwoty i z nich wykonać jakąś jedną drogę, na którą nie dostaniemy 

dofinansowania np. ul. Gintera, albo zadbać o promenadę wschodnią i zachodnią. Radna nawiązała 

również do kwoty przeznaczonej na endogeniczny rozwój w kwocie 32 tys. Był przetarg, w którym 

była adnotacja o mieszczącej się w tej części toalecie. Wskazano elementy, które miały zostać 

wykonane przed rozpoczęciem inwestycji. Dlaczego żaden z pracowników nie zwrócił uwagi na ten 

obiekt, a teraz mamy dokładać środki na jego przesunięcie. Radna nie jest za dokładaniem środków, 

do czegoś co nie zostało dopracowane. To jest zdecydowanie błąd po stronie organu wykonawczego. 

 Burmistrz wyjaśnił, że aplikowaliśmy o środki na promenadę, jednak dofinansowanie 

dostaliśmy tylko na część centralną. Przygotowana dokumentacja przydaje się w momencie, kiedy 

pojawiają się nowe programy i nowe środki. W momencie, kiedy na promenadzie odbywają się 

inwestycje, uważamy, że nie efektowne jest robienie nowej nawierzchni, która zostanie zniszczona 

przez ciężkie sprzęty. My chcemy, żeby inwestorzy partycypowali w kosztach naprawy ulic. Same 

środki na ich robienie to pokrycie z budżetu w 100%. Zdaniem Burmistrza powinniśmy zastanowić się 

przy następnych budżetach o sprecyzowaniu i przeznaczeniu konkretnej kwoty na zrobienie remontu 

całościowego danej ulic. W wypadku przygotowania dokumentacji na Gryfa Las oszczędzamy czas, 

ponieważ mając już wszystkie dokumenty, możemy przejąć tą drogę ze specustawy. Nie możemy 



dopuścić do tego, że Nadleśnictwo zagrodzi nam ten teren i wtedy nie będzie drogi dojazdowej do 

dalszych posesji. Ta dokumentacja nie kłóci się z niczym innym. W odniesieniu do drugiego pytania 

radnej Burmistrz powiedział, że projektant nie zapytał nas do kiedy jest ta dzierżawa. Na dzisiaj 

wykonując tą inwestycję musielibyśmy ograniczyć zakres inwestycji o te toalety. W przypadku chęci 

zerwania umowy, dzierżawca może pozwać gminę i sprawę wygra, a to dla gminy będą zdecydowanie 

większe koszty. Musimy zdjąć obudowę statku i przenieść obiekt kilka metrów dalej, plus zrobić 

przyłącza, gdyż takie są wymogi. Nie robiąc tego ograniczymy zakres prac a co za tym idzie 

dofinansowanie zostanie nam ograniczone, ponieważ nie będzie zgadzać się specyfikacja.  

  Radna Klucha nawiązując do kwoty 70 tys. na dokumentację na ul. Gryfa Pom. Las zwróciła 

uwagę, że tu też są prowadzone inwestycje i droga ta też zostanie zniszczona. Radna uważa również, 

że trzeba się przyznać do błędu związanego z niedopatrzeniem się obiektu przy inwestycji Alei 

Gwiazd.  

 Burmistrz wyjaśnił, że to jest kwota na dokumentację, która umożliwi nam przejęcie tej drogi. 

Burmistrz przyznał się, że został popełniony błąd. Nie przekazano istotnych informacji. Na pytanie 

radnego Sutyły o dotację dla ZGWW, Burmistrz poinformował, że w związku z decyzją radnych                          

o rozpoznanie sytuacji z Kodrąbkiem, mieliśmy nie wydatkować środków na studnie. Dlatego też, że 

potrzebujemy środków wycofujemy tą dotację. 

 W kwestii uzupełnienia informacji o budowie drogi na ul. Gryfa Las to o jakiej powierzchni 

użytkowej tych działek mówimy? – zapytał radny Bobek. Wiadomo, że zrobienie tam drogi 

automatycznie podniesie wartość tych działek, więc to były argument, żeby głosować za zrobieniem 

tej dokumentacji. Rodzi się jednak obawa, że jeśli zrezygnujemy z tej kwoty to zostanie nam tylko 20 

tys. na przebieralnie i stojaki, a to wszystko stoi pod znakiem zapytania, bo zależy to od potencjalnych 

inwestorów. Co jeśli okaże się, że tych inwestorów nie będzie, czy organ wykonawczy zaproponuje 

nam wtedy dodatkową kwotę na ten cel? 

 Gdyby zabrakło nam środków na ten cel to zwrócę się na najbliższej sesji o ich zabezpieczenie 

– poinformował Burmistrz. 

 W nawiązaniu to dyskusji związanej z drogą na ul. Gryfa Pom. Las, radny Mittelstadt zwrócił 

uwagę na działkę nr 10. Dyskusja jest o częściowym rozwiązaniu. Działka nr 7/5 o pow. 16 h, która 

ma być przeznaczona pod parcele budowlane nie ma drogi dojazdowej. Warto zastanowić się nad 

zrobieniem całej dokumentacji na ten teren.  

 Burmistrz wyjaśnił, że jest ustalony przebieg dróg, z którym radni zostali zapoznani. Część 

drogi wykona AquaMarina. W projekcie omawiana droga łączy się z ulicą Polną. Najpierw musimy 

przejąć drogę, o której dyskutujemy.   

Radna Natkańska uważa, że kwotę 70 tys. powinno się wydatkować na inny cel. Mamy wiele 

dokumentacji, z którymi nic nie robimy. W temacie 32 tys. na przesunięcie obiektu na Alei Gwiazd, 

jest to kolejny błąd i kolejna inwestycja, do której musimy dołożyć środki. Termomodernizacja SP 2 

również nie została doszacowana i dokładamy środki do tego zadania. Jeśli posiadamy środki na inne 

inwestycje, to radna wnosi o zabezpieczenie środków na doposażenie placówki byłego gimnazjum, w 

tym zakup drukarki kolorowej.  

 

Przewodniczący RM poddał pod głosowanie wniosek o wykreślenie kwoty 70 tys. zł – wydatki 

inwestycyjne jednostek budżetowych – budowa drogi w ul. Gryfa Pom. Las – za wykreśleniem 

opowiedziało się 11 radnych, 3 osoby były przeciwne.  

 

Pani Skarbnik powiedziała o konieczność wprowadzenia autopoprawki. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie autopoprawkę: zmienia się zapis dotacji celowej na dotację 

podmiotową dla MDK. W par. 2 ust 1 zwiększa się wydatki, a w ust. 2 zmniejsza się wydatki. Za 

przyjęciem autopoprawki głosowało 14 radnych 

 

Przewodniczący RM zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem 

opowiedziało się 10 radnych, 4 osoby wstrzymały się od głosu. 



Uchwała Nr XLIII/461/18 i stanowi zał. Nr 9 i 10 do protokołu. 

 

7. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XL/420/17 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z 

dnia 14 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Międzyzdroje na 2018 rok. 

 

Projekt uchwały omówiła Pani Skarbnik Agnieszka Sadka. Zmienia się 4 załączniki. Zmiany są 

konsekwencją poprzedniej uchwały. W związku z dotacją podmiotową dla MDK jest konieczność 

wprowadzenia autopoprawki. 

 

Stanowiska: KRGiB- pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały. 

        KSKiS – komisja pozytywnie zaopiniowała projekt. 

 

Radna Iwona Czyż zapytała, czy ten stan środków obrotowych jeszcze ulegnie zmianie. 

Ad vocem Pani Skarbnik powiedziała, że to jest najprawdopodobniej ostatnia korekta i ten stan 

środków będzie wynosił minus 149 494,60 gr. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie autopoprawki:  

1) W załączniki nr 3 dotacje podmiotowe – zwiększa się kwotę z 2 200 zł na 2 270 zł. Za 

przyjęciem opowiedziało się 14 radnych. 

2) Z załącznika nr 4 wykreśla się pozycję nr 3 czyli dotację celową- za przyjęciem opowiedziało 

się 14 radnych. 

3) W zał. Nr 2 w sprawie przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych 

wprowadza się zmianę stanu środków obrotowych na początek roku, w związku ze złożeniem 

korekty sprawozdania za rok 2017 i rozliczeniem tego roku na minus 149 494,60 gr. Za 

przyjęciem opowiedziało się 14 radnych. 

 

Przewodniczący RM zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem 

opowiedziało się 10 radnych, 4 osoby wstrzymały się od głosu. 

Uchwała Nr XLIII/462/18 i stanowi zał. Nr 11 i 12 do protokołu. 

 

8. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/23/11 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z 

dnia             4 stycznia 2011 roku w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Międzyzdroje na lata 2018-2035. 

 

Projekt uchwały omówiła Pani Skarbnik Agnieszka Sadka. Zmiany wynikają z poprzednich uchwał. 

 

Stanowiska: KRGiB- pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały. 

        KSKiS – komisja pozytywnie zaopiniowała projekt. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie autopoprawkę: w zał. Nr 1 - wydatki bieżące zmienia się 

kwotę na 48 761 276,94 gr., a w wydatkach majątkowych – 21 490 120,35 gr. W poz. 8.1 różnica 

między dochodami bieżącymi, a wydatkami bieżącymi wynosi  minus 4 444 935,69 gr. W poz. 8.2 

kwota wynosi 7 090 229,57 gr. W poz. 11.6. – wydatki majątkowe w formie dotacji kwota będzie 

mniejsza o 72 tys. i będzie wynosić 210 251,77 gr. Za przyjęciem autopoprawki opowiedziało się 14 

radnych. 

 

Przewodniczący RM zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem 

opowiedziało się 10 radnych, 4 osoby wstrzymały się od głosu. 

Uchwała Nr XLIII/463/18 i stanowi zał. Nr 13 i 14 do protokołu. 

 

Przewodniczący ogłosił 10 minut przerwy. 



Po przerwie wznowiono obrady Sesji. 

9. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości (dz. Nr 395/10 o 

pow. 167 m2 przy ul. Myśliwskiej). 

 

Projekt uchwały omówił Pan Burmistrz. Ze względu na brak możliwości nabycia działki nr 395/10, 

spowodowany trudną sytuacją finansową, wnioskodawca zwrócił się o dalszą dzierżawę terenu o pow. 

167 m2. My proponujemy okres 3 lat, natomiast nie upieramy się przy okresie trwania dzierżawy. 

 

Stanowiska: KRGiB- pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały z wnioskiem na 1 rok dzierżawy. 

        KSKiS – komisja pozytywnie zaopiniowała projekt. 

 

Według radnego Zbigniewa Mittelstadta lepszym rozwiązaniem jest dłuższa umowa dzierżawy. 

Wiadomo, że wnioskodawca nie wykupi tej drogi, a my nie musielibyśmy co roku debatować nad tym 

samym. 

 

WNIOSEK: 

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek KRGiB o dzierżawę terenu na 1 rok czasu. 

Za wnioskiem głosowało 9 radnych, 5 osób było przeciwko. 

 

Autopoprawka: wyraża się zgodę na wydzierżawienie na okres 1 roku – za przyjęciem autopoprawki 

głosowało 13 radnych, 1 osoba wstrzymała się od głosu. 

 

Przewodniczący RM Jan Magda poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało 

się 13 radnych, 1 osoba wstrzymała się od głosu. 

Uchwała Nr XLIII/464/18 i stanowi zał. Nr 15 i 16 do protokołu. 

 

10. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości (3 miejsca o 

pow. 2,25 m2 przy ul. Boh. Wa-wy) 

 
Zagadnienie zreferował Burmistrz, informując, że   proponujemy 3 miejsca przeznaczone do przetargu 

na działalność sezonową.   

 

Stanowiska: KRGiB- pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały. 

        KSKiS – komisja pozytywnie zaopiniowała projekt. 

 

Radny Mateusz Bobek poinformował, że na KRGiB zastanawiano się nad kwestią umieszczenia                            

3 dodatkowych punktów handlowych przy Gryfie. Jest to dochód do budżetu, a nie ma już miejsc przy 

feniksie w związku z budową hotelu, gdzie te punkty były dot. ulokowane.  

 Ad vocem Burmistrz powiedział, że w tym miejscu ciężko by było wskazać miejsca handlowe 

z uwagi na bramy wjazdowe na budowę, ale zastanowimy się nad kwestią nowych punktów 

handlowych. 

 

Przewodniczący RM Jan Magda poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało 

się 14 radnych. 

Uchwała Nr XLIII/465/18 i stanowi zał. Nr 17 i 18 do protokołu. 

 

11. Projekt uchwały wyrażenia zgody na ustanowienie służebności gruntowej (dz. Nr 230/20 przy ul. 

Światowida) 

 

Przewodniczący RM poinformował, że projekt był omawiany na komisjach. 



 

Stanowiska: KRGiB- negatywnie zaopiniowano projekt uchwały. 

        KSKiS – komisja pozytywnie zaopiniowała projekt. 

 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący RM Jan Magda poddał pod głosowanie projekt uchwały, 

za przyjęciem opowiedziało się 5 radnych, 1 osoba wstrzymała się od głosu, 7 radnych było 

przeciwnych. Projekt nie uzyskał akceptacji. Projekt stanowi zał. Nr 19 do protokołu. 

 

12. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie nieruchomości w trwały zarząd. 

 
Burmistrz wyjaśnił, że  chcemy aby całym obiektem stadionu zarządzał jeden podmiot, a mianowicie 

Zakład Ochrony Środowiska w Międzyzdrojach. 

 

Stanowiska: KRGiB- pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały. 

        KSKiS – komisja pozytywnie zaopiniowała projekt. 

 

Radny Bobek zapytał, czy oddanie w trwały zarząd wiąże się z dodatkowymi kosztami ze strony 

gminy w ramach dotacji na stadion? 

Burmistrz wyjaśnił, że to ZOŚ będzie nam odprowadzał większy podatek za trwały zarząd.  

 

Przewodniczący RM Jan Magda poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało 

się 14 radnych. 

Uchwała Nr XLIII/466/18 i stanowi zał. Nr 20 i 21 do protokołu. 

 

13. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu przy ul. Promenada Gwiazd, na wschód od hotelu 

Amber Baltic, położonym na obszarze miasta Międzyzdroje. 

 

Pan Burmistrz wyjaśnił, że do tej pory ta działka nie była objęta planem. Teraz chcemy to 

usankcjonować. To jest dopiero początek nad procedowaniem i ustalaniem zasad. 

 

Stanowiska: KRGiB- pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały. 

        KSKiS – komisja pozytywnie zaopiniowała projekt. 

 

Przewodniczący otworzył dyskusje: 

Na wniosek radnej Ewy Trott głos zabrał przedstawiciel spółki Rewita Pan Marcin Barc, który 

przedstawił radnym plany inwestycyjne związane z działką nr 80 i 81. Pokrótce omówiono również 

historię uzyskania warunków zabudowy. W 2013 r. wystąpiono z wnioskiem o uzyskanie warunków 

zabudowy na 55 metrów. W wyniku analizy dostaliśmy wysokość zabudowy do 19,5 m. Sąsiednia 

działka dostała zgodę na większą zabudowę, mimo, że ma mniejszy obszar analizy, a początkowo 

wysokość zabudowy na tej działce była do 14 m. W 2016 r. otrzymali warunki zabudowy do 50 m, co 

przyczyniło się do zaciemnienia naszego obiektu. Rada prowadzi politykę urbanistyczną miasta i 

wydaje zgodę na warunki zabudowy, w związku z czym nasuwa się pytanie, dlaczego podmioty nie są 

równo traktowane? Według Spółki warunki zabudowy dla sąsiedniej działki zostały wydane błędnie, 

ponieważ nie powiadomiono nas o tej inwestycji. Nie byliśmy stroną, mimo, że wg naszej oceny 

powinniśmy być. Uznano, że działkę okalają ulice, więc nie ma stron postępowania. Należy 

zaznaczyć, że przy tak wysokiej zabudowie wyznacza się obszar oddziaływania tej zabudowy na 

działki sąsiednie. W związku z tym, że to dot. naszej działki powinniśmy być powiadomieni i 

zapoznani z koncepcją.  

 Ad vocem Burmistrz poinformował, że takimi stwierdzeniami podważa się prawomocne 

decyzje. Starostwo wydaje pozwolenia na budowę, więc przeprowadzili analizę i ta decyzja jest 



prawomocna. Urbanista analizuje i wydaje swoją opinię, a my to akceptujemy, bądź nie. Poza tym to 

nie jest odpowiedni czas na rozmowę o warunkach zabudowy, ponieważ temat dot. planu 

miejscowego. To jest pierwszy etap, bez określenia parametrów i innych funkcji. Te rzeczy nastąpią w 

późniejszych etapach i wtedy można składać swoje uwagi. Burmistrz nadmienił również, że w środę 

będzie ponowne wyłożenie Studium i można tam składać swoje uwagi, co do parametrów i funkcji na 

obszarze miasta.  

 Pan Barc przypomniał, że w listopadzie spółka podniosła już kwestię zabudowy śródmiejskiej 

i wysokości budynków. Jeżeli ktoś planuje przestrzeń miejską to powinien wiedzieć, że budując tak 

wysoki budynek, to na działce sąsiedniej nie może być budynku niższego. Taka sytuacja jest 

dopuszczona w momencie, kiedy obszar, na którym ma powstać wysoki obiekt jest odgrodzony ulicą  

szeroką na 35 m, szerokim parkiem bądź placem, bo wtedy nie narusza praw sąsiednich działek. 

Spółka chce się wybudować wyżej, ponieważ nasza działka jest przesłoniona i zaciemniona, w 

związku z czym traci na atrakcyjności. Spółka chce się porozumieć z gminą.  

 Na pytanie radnej Katarzyny Natkańskiej, czy ktoś zaprosił przedstawicieli spółki Rewita, 

Przewodniczący RM Jan Mada poinformował, że faktycznie wpłynęło pismo o możliwość spotkania z 

radnymi, które zostałoby przedstawione na dzisiejszym spotkaniu w punkcie dot. korespondencji. Jako 

autor programu sesji Przewodniczący jest zobowiązany do jego przygotowania i pilnowania punktów 

oraz przedstawienie korespondencji.  

 Ad vocem Pan Barc przypomniał, że radni zazwyczaj wysłuchują inwestorów i ich 

problemów, stąd to wystąpienie. Spółka chciałby mieć możliwość wybudowania obiektu hotelowego 

w wysokości do 40 m.  

 Radna Natkańska zapytała, dlaczego jednym podmiotom się na coś pozwala, a drugim nie. Co 

prawda spółka mogła przyjść wcześniej do radnych na komisje i omówić swój problem. Radna czuje 

dyskomfort, że kładziemy kłody pod nogi tym ludziom, którzy starają się o warunki zabudowy od 

2013 roku.  

Radna Klucha stwierdziła, że parametry co do wysokości niskiej zabudowy na tym terenie 

były wnioskiem Rady, za którym była większość z nas. Dlatego taki zapis w nowym projekcie 

studium, aby cały pas nadmorski był w niższej zabudowie.  

 

Przewodniczący zarządził 30 minut przerwy, aby w Komisjach radni mogli wypracować 

swoje stanowisko w tej sprawie.  

Po przerwie wznowienie obrad.  

 

Radny Bobek  poinformował, że na wspólnym posiedzeniu komisji ustaliliśmy parametry, na które 

Rada Miejska ma wpływ. Ustaliliśmy, że chcemy zabudowę do 16 m. Jeśli przychylimy się do 

wniosku spółki REWITA, to będziemy działać na przekór swoim wcześniejszym ustaleniom. Radny 

jest przeciwnikiem wysokiej zabudowy. Jeśli w głosowaniu demokratycznym większość radnych uzna 

i przychyli się do państwa wniosku to będzie możliwość wysokiej zabudowy.  

Chcieliśmy niską zabudowę tam, gdzie jej nie ma, a nie w miejscach, gdzie ta zabudowa 

istnieje – stwierdziła radna Katarzyna Natkańska. Zdaniem radnej powinniśmy ten temat przełożyć na 

odrębne posiedzenie i go przeanalizować.   

Według radnego Bobka, jeśli nie wypracujemy kompromisu odnośnie studium, to kilkuletnia 

praca pójdzie na marne. Zawsze są rzeczy, co do których nie zawsze się zgadzamy, dlatego kwestia 

wypracowania kompromisu jest istotna.  

 

Przewodniczący RM Jan Magda zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały, za 

przyjęciem opowiedziało się 9 radnych, 2 osoby wstrzymały się od głosu, 2 radnych było przeciwnych 

(w głosowaniu nie uczestniczyła radna Iwona Czyż). 

Uchwała Nr XLIII/467/18 i stanowi zał. Nr 22 i 23 do protokołu. 

 



14. Projekt uchwały w sprawie określenia wykazu kąpielisk na polskich obszarach morskich 

przyległych go Gminy Międzyzdroje. 

 

Projekt uchwały omówił Pan Burmistrz. W uchwale wyznaczamy dwa kąpieliska.  

Stanowiska: KRGiB- pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały. 

        KSKiS – komisja pozytywnie zaopiniowała projekt. 

 

Przewodniczący RM Jan Magda poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało 

się 13 radnych. 

Uchwała Nr XLIII/468/18 i stanowi zał. Nr 24 i 25 do protokołu. 

 

15. Projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Międzyzdroje na okręgi wyborcze, ustalenia ich 

granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych. 

 

Projekt uchwały omówił Pan Burmistrz. Komisarz Wyborczy uznał, że po ponownym przeliczeniu                            

i oszacowaniu wartości sołectwo Wicko dostaje 1 mandat. Komisja Rozwoju Gospodarczego i 

Budżetu zawnioskowała o wyrównanie pod kątem ilości osób uprawnionych do głosowania w okręgu 

14 i 15 przyniesie odmienny skutek do zamierzonego.  Gdy wapnickie głosy przerzucimy w większej 

części do Wicka, to może się okazać, że Wapnica będzie miała 2 mandaty, bo osoby stamtąd będą 

głosować na swojego kandydata. A chodzi o to, żeby każde sołectwo miało swojego reprezentanta w 

Radzie Miejskiej.  

 Sołtys Wicka Pan Piotr Płoński popiera wypowiedź Burmistrza. Przedstawione rozwiązanie 

jest wg sołtysa słuszne.  

 

Stanowiska: KRGiB- pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały. 

        KSKiS – komisja pozytywnie zaopiniowała projekt. 

 

Przewodniczący RM Jan Magda poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało 

się 13 radnych. 

Uchwała Nr XLIII/469/18 i stanowi zał. Nr 26 i 27 do protokołu. 

 

16. Projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Międzyzdroje na stałe obwody głosowania, ustalenia 

ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu. 

 

Projekt uchwały omówił Pan Burmistrz. Ustalamy obwody do głosowania w ilości 5 – 4 na terenie 

miasta, 1 na terenie sołectw.  

 

Stanowiska: KRGiB- pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały. 

        KSKiS – komisja pozytywnie zaopiniowała projekt. 

 

Przewodniczący RM Jan Magda poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało 

się 13 radnych. 

Uchwała Nr XLIII/470/18 i stanowi zał. Nr 28 i 29 do protokołu. 

 

17. Projekt uchwały w sprawie skargi Pana D. Sz. na działalność Burmistrza Międzyzdrojów. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Adam Jakubowski odczytał uzasadnienie, z którego wynika, że 

Komisja Rewizyjna uznała skargę za bezzasadną. 

 

Stanowiska: KRGiB- pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały. 



        KSKiS – komisja pozytywnie zaopiniowała projekt. 

 

Przewodniczący RM Jan Magda poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało 

się 13 radnych. 

Uchwała Nr XLIII/471/18 i stanowi zał. Nr 30 i 31 do protokołu. 

 

18. Projekt uchwały w sprawie skargi Pana T.L. na działania Kierownika Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Międzyzdrojach. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Magda poinformował, że wpłynęła skarga na działania 

Kierownika OPS przesłana wg. właściwości przez organ wykonawczy. Radca Prawny uznał, że pismo 

nosi znamiona skargi i Komisja Rewizyjna winna je rozpatrzyć. 

 

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący RM Jan Magda poddał pod głosowanie projekt 

uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 13 radnych.  

Uchwała Nr XLIII/472/18 i stanowi zał. Nr 32 i 33 do protokołu. 

 

19. Projekt uchwały w sprawie zawiadomienia Pana T. L. o niezałatwieniu skargi w terminie. 

 

Z uwagi na to, że następna sesja odbędzie się 24 maja, nie zmieścimy się w ustawowym terminie Kpa 

przy rozpatrywaniu skargi, dlatego przedłużamy termin- poinformował Przewodniczący Jan Magda. 

 

Przewodniczący RM otworzył i zamknął dyskusję, poddając pod głosowanie projekt uchwały, za 

przyjęciem opowiedziało się 14 radnych. 

Uchwała Nr XLIII/473/18 i stanowi zał. Nr 34 i 35 do protokołu. 

 

20. Przyjęcie protokołu  Komisji Rewizyjnej z kontroli umów dzierżaw od kątem poddania się 

rygorowi egzekucji wykonania zobowiązań, wynikających z umowy, z art. 777 Kpc za rok 2017. 

 

Protokół z kontroli został odczytany Przez Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Adama 

Jakubowskiego. 

Wobec braku uwag Przewodniczący RM Jan Magda poddał pod głosowanie przyjęcie 

protokołu. Za przyjęciem głosowało 12 radnych (w głosowaniu nie uczestniczył radny Filip 

Szyszkowski). Protokół z kontroli stanowi zał. Nr 36 do protokołu. 

21. Sprawozdanie Burmistrza Międzyzdrojów z   prac między sesjami. 

 

Sprawozdanie z prac między sesjami odczytał Burmistrz Leszek Dorosz.  

Sprawozdanie stanowi zał. Nr 37 do protokołu. 

 

1) Na pytanie radnej Doroty Kluchy o posiedzenie Walnego Zgromadzenia Wspólników sp. 

Promenada Burmistrz wyjaśnił, że w kwestii VAT będzie spotkanie 26 kwietnia 2018 r. i 

mamy nadzieje, że będzie to ostatnie spotkanie. Są pewne wątpliwości co do zapisów  w 

kwestii czym jest władztwo ekonomiczne, ale myślę, że w maju wystąpimy o zwrot VAT-u.  

Radna Czyż dopytała o sprawę związaną z budową nowych punktów handlowych przy molo. 

Burmistrz wyjaśnił, że odwieszamy postępowanie w spr. pozwolenia na budowę ze względu na 

konieczność przesunięcia linii zabudowy. Do końca mają powinniśmy mieć już pozwolenie na 

budowę łącznie z kosztorysem. Jeżeli będzie zagrożenie terminu dla obecnych dzierżawców umowa 

zostanie przedłużona o jeden rok, więc pod tym kątem można być spokojnym.    

 



2) Radna Czyż zapytała o punkty 4 i 7 (posiedzenie ZGWW oraz posiedzenie R-XXI). 

Burmistrz wyjaśnił, że w ZGWW omawialiśmy ofertę środowiskową złożoną przez BBF. Do końca 

lipca będziemy mieć wiedzę na temat tras, przebiegów i kosztorysów. W sierpniu na komisjach 

powinno być już wszystko jasne.  

 W temacie spotkania w R-XXI Burmistrz wyjaśnił, że Pan Bielida Przewodniczący Zarządu 

zrezygnował z tej funkcji. Na Walnym Zgromadzeniu podjęto decyzję o wygaśnięciu jego mandatu i 

zarządu. Zaproponowano kandydaturę co do której część delegatów miała uwagi. W związku z tym 

zgłoszono inną osobę na to stanowisko, która naszym zdaniem jest najbardziej do tej funkcji, 

ponieważ zna temat od podszewki. Z związku z tą rozbieżnością zaszły pewne problemy i żaden z 

kandydatów nie uzyskał większości głosów. I tu powstał problem, bo okazało się, że nie ma kto 

zwołać nowego posiedzenia, ponieważ zarząd został odwołany. Padł wniosek, aby zmienić podjętą 

uchwałę o odwołaniu zarządu w takim sposób, że mandaty wygasną dopiero po wyborze nowego 

zarządu. Mamy wątpliwości, czy jest to zgodne z prawem, czy można zmienić uchwałę, która została 

już przegłosowana? To jest sporna kwestia. Myślimy, żeby zaskarżyć uchwałę zarządu, ale ostateczna 

decyzja jeszcze nie zapadła.  

 

Sprawozdanie finansowe odczytała Pani Skarbnik Agnieszka Sadka. Sprawozdanie stanowi zał. Nr 38 

do protokołu.  

 

Burmistrz omówił sprawozdanie inwestycyjne, które stanowi zał. Nr 39 do protokołu. 

 Radny Bobek zapytał o budowę zejścia A na plażę. Czy w tej inwestycji będzie partycypował 

Urząd Morski i WPN? Czy zejście będzie mieć inne parametry niż dotychczasowe. Radny zapytał 

również o rondo przy ul. Campingowej i zmianę ruchu w tej części miasta? 

 Burmistrz wyjaśnił, że zmiana ruchu może być zrobiona po uchwaleniu planu miejscowego na 

tym terenie. Uchwała o przystąpieniu do zmiany została już przez radnych podjęta. Teraz czekamy na 

uchwalenie studium. Co do zjazdu to w czerwcu będzie projekt z kosztorysem. Zwrócimy się do 

Urzędu Morskiego o zabezpieczenie środków na przyszły rok.  

 

----------------wyszedł radny Adam Jakubowski, stan radnych 12 osób ------------------- 

 

Radny Bobek zapytał, kiedy ruszy termomodernizacja? Burmistrz wyjaśnił, że pod koniec maja będzie 

dokumentacja i wystąpimy wtedy z wnioskiem o dofinansowanie z uwzględnieniem już fotovoltaniki. 

Na pytanie radnego Bobka o termin  złożenia wniosku Burmistrz powiedział, że złożymy wniosek na 

przełomie maja i czerwca, a kiedy otrzymamy odpowiedź tego nie wiem. Jest obecnie nowy zarząd, 

który zawiesił dot. programy i wprowadza swoje.  

 

Przewodniczący RM Jan Magda ogłosił 10 minut przerwy. 

Po przerwie wznowiono Sesję. 

 

----------------wyszła radna Ewa Trott, stan radnych 11 osób ------------------- 

 

22. Informacja Przewodniczącego Rady w zakresie spraw wniesionych do Rady oraz o działaniach 

podejmowanych w okresie między sesjami. 

 

1) Pismo Zastępcy Burmistrza z dnia 30.01.2018. w sprawie wyrażenia zgody na 

poddzierżawienie pomieszczenia przez Spółkę Heureka.  

Radna Iwona Czyż uważa, że obecne funkcjonowanie spółki nie spełnia celów statutowych. Powstał 

ogród zimowy, jest gastronomia, teraz ma być działalność reklamowa. Spółka miała zajmować się 

kulturą. Teraz spółka działa komercyjnie. Porównajmy jaką kwotę płaci spółka za dzierżawę, a jaką 

osoby działające w amfiteatrze. Albo zmieniamy wszystkim, albo nikomu.  



 Ad vocem głos zabrała Pani Lewandowska, która wyjaśniła, że są to młodzi ludzie, którzy chcą się 

tutaj osiedlić i zarabiać.  

 Radna Klucha powiedziała, że musimy skupić się na kwestii poddzierżawy, a nie całokształcie 

funkcjonowania spółki.  

 Radna Czyż stwierdziła, że już jest tam prowadzona działalność, a my znowu mamy coś 

zalegalizować. W tym pomieszczeniu jest już prowadzona działalność komercyjna. To nie jest cel, do 

którego została powołana spółka.  

  Według Burmistrza powinno się dać szansę młodym osobom, które chcą pracować w mieście i 

tu się osiedlić. Ryzyko je po stronie wnioskodawców, bo to oni zaciągnęli zobowiązania. Samo 

funkcjonowanie spółki czyli kino, planetarium nie przynosi takich środków, aby spółka mogła się 

utrzymać cały rok. Nie można mieć za złe, że spółka próbuje utrzymać się innymi sposobami.  

  Radny Szlaski powiedział, że musimy wspierać młodych ludzi, a tym bardziej naszych 

mieszkańców. Skoro część radnych wyraża zgodę na różne działania prowadzone przez obcych 

ludzi, to czemu nie chce wspierać naszych mieszkańców? 

  Radna Czyż poinformowała, że przy rozeznaniu finansowym ta działalność komercyjna jest 

bardzo tania, dlatego radna uważa, że innym też powinno się dawać dzierżawy za mniejszą 

stawkę. 

 

STANOWISKO: 

Przewodniczący RM Jan Magda poddał pod głosowanie wyrażenie zgody na poddzierżawienie, 

za wyrażeniem zgody głosowało 9 radnych, 2 osoby były przeciwne.  

2) Pismo Zastępcy Burmistrza z dnia 30.03.2018 r. w sprawie poddzierżawy części terenu na dz. 

Nr 257/8 przy ul. Promenada Gwiazd. 

 Radny Bobek zgłosił formalną uwagę dot. uporządkowania tej działki. Inwestor powinien dbać o 

swój teren ciągle a nie dopiero po zgłoszonej interwencji.  

 

STANOWISKO: 

Rada Miejska uznała, że sprawa powinna zostać omówiona szczegółowo na odrębnych 

posiedzeniach, dlatego Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o odesłanie pisma do 

dalszych prac w komisjach, za poparciem głosowało 11 radnych. 

  

3) Pismo Zastępcy Burmistrza z dnia 15.03.2018 r. w sprawie umorzenia zaległości. 

W związku z pojawieniem się nowych okoliczności pismo wróciło do ponownego rozpatrzenia. 

Komisje uznały, że o ile jest taka możliwość prawna umorzyć zaległości w wysokości 10 tys., a kwotę 

4,5 tys. przeznaczyć do spłaty. Po zasięgnięciu opinii prawnej Przewodniczący poinformował, że jest 

możliwość częściowego umorzenia. 

 

WNIOSEK: 

Wnosi się o umorzenie zaległości w wysokości 10 tys., a kwotę 4,5 tys. przeznaczyć do spłaty w jak 

najdłuższym okresie. Za przyjęciem wniosku głosowało 11 radnych.  

 

4) Pismo Zastępcy Burmistrza z dnia 3.04.2018 w sprawie wyrażenia zgody na wynajem terenu 

dla MDK. Są to tereny, które zajmują narożnik budynku MDK. Działalność jest prowadzona 

zgodnie ze statutem MDK, czyli jest to działalność kulturalno-artystyczna. 

Radny Mateusz Bobek powiedział, że przy omawianiu tego tematu KRGiB zastanawiała się nad 

możliwością wyznaczenia miejsca przy molo dla ,,grajków” i oddania tego terenu w zarządzanie 

MDK. 

 Radna Czyż zauważyła, ze to czysta formalność, ponieważ środki z tego tytułu zostały już 

wcześniej zabezpieczone w budżecie.  

 



 STANOWISKO: 

 Za wyrażeniem zgody na wynajem terenu dla MDK głosowało 13 radnych. 

 

WNIOSEK: 

Wnosi się o wyznaczenie terenu przy molo z przeznaczeniem pod działalność artystyczną i 

przekazaniu go w zarządzanie do Międzynarodowego Domu Kultury. Wniosek uzyskał poparcie 

13 radnych. 

 
5) Pismo Zastępcy Burmistrza z dnia 3.04.2018 r. w sprawie wniesienia aportu do MTBS w 

postaci niezabudowanej działki przy ul. Zwycięstwa 22. 

Burmistrz powiedział, że jest to pierwszy etap. Mogą tam powstać 23 mieszkania. Oczywiście 

wszystkie parametry zostaną wskazane w warunkach zabudowy. Na pytanie radnego Sutyły o 

opóźnienia w przejęciu terenu na ul. Norwida i Kolejowej, Burmistrz wyjaśnił, że tam pojawiły się 

odwołania, stąd też pojawiła się nowa perspektywa w kwestii mieszkań na ul. Zwycięstwa.  

  Radny Bobek zasugerował, aby pomyśleć nad budownictwem TBS w sołectwach. 

  Burmistrz powiedział, że jak najbardziej popiera tą sugestię. Może należy się jeszcze 

zastanowić nad stworzeniem programu pod budownictwo dla młodych ludzi dając im jakieś ulgi, 

bądź spłaty ratalnej itp. Na pytanie radnej Iwony Czyż, kiedy zostaną przekazane lokale 

komunalne przez MTBS, Burmistrz powiedział, że lokale są samodzielne. Teraz trzeba je 

przydzielić.  

 

WNIOSEK: 

W związku z poruszeniem tematu dot. gospodarki mieszkaniowej poddano pod głosowanie wniosek                  

o zwołanie wspólnego posiedzenia komisji 9 maja w.w. temacie. Za wnioskiem głosowało 10 

radnych. 

 

STANOWISKO: 

Za wyrażeniem zgody na wniesienie aportu w postaci niezabudowanej działki nr 39/1 do MTBS Sp.                  

z o.o. głosowało 9 radnych, 1 osoba wstrzymała się od głosu. 

6) Pismo z dnia 8.02.2018 r. Pani Oksany Sz. w sprawie przekształcenia mieszkania socjalnego. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu poinformował, że komisja rozważała 

możliwość przekształcenia mieszkania socjalnego na komunalne, a następnie rozpatrzeć 

możliwość podziału działki. Według komisji jest to jedyna droga, którą można obrać, aby pomóc 

wnioskodawczyni. 

 

WNIOSEK: 

Wnosi do Burmistrza  o rozpatrzenie możliwości przekształcenia mieszkania socjalnego na 

komunalne. Wnosi się również o wzięcie pod uwagę możliwość podziału działki przy ulicy Książąt 

Pomorskich 17/7. Wniosek uzyskał poparcie 10 radnych. 

7) Pismo Zastępcy Burmistrza z dnia 14.03.2018 w sprawie sprzedaży prawa własności na rzecz 

jej użytkowników wieczystych. 

 

STANOWISKO: 

Za wyrażeniem zgody w sprawie sprzedaży prawa własności na rzecz jej użytkowników wieczystych 

opowiedziało się 10 radnych. 

8) Pismo w sprawie zorganizowania przetargu nieograniczonego na handel obnośny na plaży. 

 

WNIOSEK:  

Wnosi się o zorganizowanie w roku 2018 przetargu nieograniczonego na handel obnośny na plaży w 

okresie od 1.06.2018 do 30.09.2018. Za wnioskiem głosowało 10 radnych. 



9) Przewodniczący RM poinformował, że wpłynęło pismo handlowców o ograniczenie 

sprzedaży alkoholu w pewnych częściach miasta. Po wysłuchaniu strony merytorycznej, nie 

można ograniczyć sprzedaży alkoholu tylko do pewnego obszaru. Jest to dozwolone jedynie 

w wypadku, kiedy miasto jest podzielone na dzielnice. Inaczej musielibyśmy sprawdzić ten 

zakaz na obszarze całego miasta. 

 

STANOWISKO: 

Rada Miejska negatywnie zaopiniowała wniosek o ograniczenie sprzedaży alkoholu, głosując: 10 

radnych opowiedziało się negatywnie. 

10) Pismo z dnia 12.04.2018 r. skierowane do Rady przez Burmistrza dot. projektu uchwały                           

w sprawie maksymalnej liczby ze4zwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy 

oraz projekt uchwały w sprawie zasad usytuowania na terenie gminy miejsc do sprzedaży i 

podawania napojów alkoholowych. 

 

11) Pismo spółki AMW Rewita z dnia 10.04.2018 r. dot. uwag do studium.  

Pismo zostanie skierowane do dalszych prac w komisjach.  

12) Pismo Zastępcy Burmistrza z dnia 2.03.2018 r. w sprawie wniosku spółki Heureka dot. 

bezprzetargowej sprzedaży nieruchomości.. Radni chcą mieć wgląd w dokumenty 

Pan Mecenas Przemysław Ślozowski wyjaśnił, że te dane podlegają dostępie do informacji 

publicznej i w tym trybie powinno się to rozpatrywać. Jeśli chodzi o dane osobowe to powinno się 

je zakreślić. Nie ma szczególnego trybu, by radni zapoznali się z dokumentami. Radni jak każdy 

obywatel ma prawo wystąpić o informację publiczną.  

 Burmistrz zaproponował, aby umówić się na konkretny termin i materiały zostaną przedłożone.  

 

13) Pismo z dnia 8.02.2018 r. w sprawie wykupu mieszkania przy ul. Głównej. Przewodniczący RM 

przypomniał, że sprawa była omawiana na komisjach. W związku z ustaleniami z komisji czekamy 

na informację z MTBS w tym temacie. 

 

14) Pismo Pani Bogumiły K. z dnia 12.04.2018 r. w sprawie przydziału lokalu zamiennego.  Pismo 

zostanie przekazane wg właściwości do Burmistrza.  

 
15) 2 pisma z dnia 13.02.2018 r. Restauracji Neptun i Keja w sprawie wydzierżawienia gruntu na 

ogródek letni. Radni uznali, że pisma powinno się skierować do dalszych prac w komicjach. 

 

16) Wniosek o odwołanie sołtysa Lubina z dnia 21.03.2018 r. Przewodniczący RM Jan Magda 

wyjaśnił, że nie leży to w kompetencjach Rady Miejskiej. 

 

17) Pismo z dnia 15.03.2018 r. najemców lokali handlowych w Amfiteatrze dot. przedłużenia umów 

dzierżaw. Burmistrz wyjaśnił, że dzierżawcy chcą się zabezpieczyć na przyszłość w związku z 

planowanymi przez nich inwestycjami w lokalach. Do tego skłoniła ich również decyzja Rady, że 

w nowych punktach handlowych przy molo umowy mają zostać przedłużone automatycznie. 

Dlatego też chcą mieć gwarancję i czas na amortyzację swoich wydatków.  

 Zdaniem radnej Czyż powinniśmy wyrazić zgodę, ponieważ są to nasi mieszkańcy.  

 

STANOWISKO: Radni uznali, że sprawa powinna być szczegółowo omówiona na odrębnych  

posiedzeniach. W związku z tym pismo zostało odesłane do dalszych pracy w komicjach – za takim 

stanowiskiem głosowało 10 radnych. 

18) Pismo mieszkańców ulic Usługowej, Mierniczej i Wodziczki z dnia 18.04.2018 o zmianę 

nawierzchni tych ulic.  

Radni uznali, że pismo można skierować do dalszych prac w komisjach. 



 

W tym temacie radny Bobek powiedział, że należałoby się zastanowić nad zmianą nazwy ul. 

Armii Krajowej.  

Burmistrz zaproponował, aby nazwać tą ulicę geotermalną.  

 

23. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. (brak) 

24. Wnioski komisji i radnych. 

 

Radny Bobek zwrócił uwagę, że na KRGiB zawnioskowano o zrobienie przetargu na 3 dodatkowe 

miejsca handlowe przy Gryfie. 

 Ad vocem Burmistrz wyjaśnił, że tam nie mogą być ustawione dodatkowe punkty handlowe, 

ponieważ teren ten jest objęty rewitalizacją zieleni. Nastąpiła zmiana harmonogramu i ten teren będzie 

robiony niezwłocznie po rozstrzygnięciu przetargu w maju.  

 

25. Wnioski i skargi mieszkańców. 

 

Radna Anna Oleksy zwróciła uwagę na nieprzejezdność drogi ul. Żwirowej w Wicku. Chcemy 

położyć wierzchnią warstwę asfaltu. 50 tys. da powiat, jeśli tyle samo wyłoży gmina. Sołtys Wicka 

Pan Piotr Płoński dopowiedział, że do zrobienia pozostało 200 m tej drogi. 

 Ad vocem Burmistrz poinformował, że na takie drogi nie ma finansowania zewnętrznego. Na 

tego typu zadania musimy mieć 100% wkładu własnego.  

 Według radnego Bobka, skoro jest pewien pomysł to powinniśmy dać do tego zielone światło.  

 Pani Skarbnik powiedziała, że nie mamy na ten cel środków  w budżecie.  

 Ad vocem Pan Płoński przypomniał, że sołectwo ma środki w tzw. budżecie sołeckim.  

 Burmistrz powiedział, że jak będą środki to wykonamy to zadanie.  

 Radny Mittelstadt dopowiedział, że w tym rejonie mieszkają starsi ludzie, którym stan 

nawierzchni utrudnia poruszanie się.  

 Przewodniczący RM zaproponował, aby Burmistrz zrobił rozeznanie w kosztach.. 

 

WNIOSEK: 

Wnosi się o przygotowanie kosztorysu remontu ul. Żwirowej w Wicku. Za wnioskiem 

opowiedziało się 10 radnych. 

 

26. Zakończenie obrad. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zamknął obrady XLIII Sesji. Godz. 

15.00. Na tym zakończono sporządzanie protokołu. 

 

Protokółowała: 

Sylwia Jakubowska 

Prowadzący obrady 

Jan Magda  

 

 


